jDPG und JCF Wochenendseminar:

Energie

Das gemeinsame Element von Chemie und Physik

Zeitplan:

Donnerstag 05.09.2019 ab 19:00 Uhr

Freitag 06.09.2019 8:00 Uhr

12:30 Uhr
13:30 Uhr
15:00 Uhr

16:00 Uhr

17:00 Uhr
17:30 Uhr
ab 18:30 Uhr

Samstag 07.09.2019 9:00 Uhr
12:00 Uhr

13:30 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

19:00 Uhr

Sonntag 08.09.2019 9:00 Uhr
10:00 Uhr
11:00 Uhr
ab 12:30 Uhr

Get-Together im Constanzer Wirtshaus

Treffpunkt fiir Exkursion
zu Methrom in Herisau

Essen in Kantine von Methrom (gesponsort!)
Riickfahrt

Vortrag Prof. Schmidt-Mende ,Emerging
Solartechnologien”

Vortrag Prof. Bresser ,Elektrochemie der
Batterien”

Kaffeepause

Vortrag Prof. Hahn ,Photovoltaik — Quo vadis?”

Young-Professionals (Vortrag von
Berufseinsteigern) & Abendessen
(Grill oder Pizza)

Workshop
Mittagessen (Pizza oder Grill)

Vortrag Prof. Voigt ,Einfluss der Energiewende
auf die Versorgungssicherheit"
Kaffeepause

Stadtfiihrung
Abendessen (Wirtschaft)

Workshop

Diskussion

Evaluation und Abschluss
Abreise

GDCh

JCF

IDPG
JORG It




