

# jDPG und JCF Wochenendseminar:

## Energie

### Das gemeinsame Element von Chemie und Physik

#### Zeitplan:

<b>Donnerstag 05.09.2019</b>	ab 19:00 Uhr	Get-Together im Constanzer Wirtshaus
<b>Freitag 06.09.2019</b>	8:00 Uhr	Treffpunkt für Exkursion zu Methrom in Herisau
	12:30 Uhr	Essen in Kantine von Methrom (gesponsort!)
	13:30 Uhr	Rückfahrt
	15:00 Uhr	Vortrag Prof. Schmidt-Mende „Emerging Solartechnologien“
	16:00 Uhr	Vortrag Prof. Bresser „Elektrochemie der Batterien“
	17:00 Uhr	Kaffeepause
	17:30 Uhr	Vortrag Prof. Hahn „Photovoltaik – Quo vadis?“
	ab 18:30 Uhr	Young-Professionals (Vortrag von Berufseinsteigern) & Abendessen (Grill oder Pizza)
<b>Samstag 07.09.2019</b>	9:00 Uhr	Workshop
	12:00 Uhr	Mittagessen (Pizza oder Grill)
	13:30 Uhr	Vortrag Prof. Voigt „Einfluss der Energiewende auf die Versorgungssicherheit“
	15:00 Uhr	Kaffeepause
	15:30 Uhr	Stadtführung
	19:00 Uhr	Abendessen (Wirtschaft)
<b>Sonntag 08.09.2019</b>	9:00 Uhr	Workshop
	10:00 Uhr	Diskussion
	11:00 Uhr	Evaluation und Abschluss
	ab 12:30 Uhr	Abreise